
MANUTENZIONE PROGRAMMATA SU DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI IN DOTAZIONE 
PRESSO LE SEDI DI ROMA E MILANO, CONSISTENTI NELLA SOSTITUZIONE DELLA COPPIA DI 
PIASTRE METALLICHE E DELLA BATTERIA, NONCHÉ DELLA VERIFICA FUNZIONALE DEGLI 
STESSI, CON FORNITURA DI TRE “DAE MULETTO” DURANTE IL PERIODO NECESSARIO 
DEGLI INTERVENTI

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO l’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che – anche con riferimento alle 
Autorità indipendenti – pone un sostanziale obbligo di adesione alle convenzioni quadro concluse
dalla Consip S.p.A.;

- VISTE le Linee guida adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) a seguito dell’entrata 
in vigore del d.lgs. n. 50/2016;

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 
Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013, avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di provvedere a verifiche funzionali sui n. 3 defibrillatori semiautomatici 
modello Life Point Pro AED in dotazione alle sedi di Roma e Milano, alla sostituzione della coppia 
di piastre metalliche (elettrodi) e della batteria, nonché alla fornitura di apparati sostitutivi DAE 
muletto sino al completamento dell’intervento di manutenzione;

- CONSIDERATO che l’importo massimo stimato del presente appalto non eccede € 1.200,00 (IVA 
esclusa);

- VISTO che la fornitura in oggetto non è ricompresa in convenzioni Consip allo stato attive;

- CONSIDERATO che, in ragione dell’importo complessivo massimo come sopra stimato, per 
l’acquisizione di che trattasi è possibile procedere mediante affidamento diretto “anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs 
50/2016;

- RITENUTA l’opportunità di non esperire una formale indagine di mercato tra diversi operatori 
economici del settore, in considerazione del fatto che la società Peretti Group Srl risulta essere 
rivenditore e manutentore esclusivo per l’Italia dei defibrillatori Life Point Pro AED;

- VISTO il preventivo offerto dalla ditta Peretti Group Srl, pari a euro 1.050,00 (IVA esclusa), che 
appare congruo;

- CONSIDERATO che l’onere di € 1.0500,00 (IVA esclusa) graverebbe sul capitolo di spesa n. 10307 
(“Manutenzione e riparazione ordinaria beni mobili”) dell’esercizio finanziario corrente;

- CONSIDERATO che gli oneri per la sicurezza per l’eliminazione dei rischi interferenziali in relazione 
al presente appalto sono pari a zero, in quanto non sussistono rischi interferenziali di cui all’art. 26, 
comma 3 bis, del D.lgs 81/2008 e s.m.i..

D E T E R M I N A

- di affidare gli interventi di manutenzione di cui alla premessa sui n. 3 defibrillatori semiautomatici 
modello Life Point Pro AED in dotazione presso le sedi di Roma e Milano, compresa la fornitura di 

Prot. 0214702/20 del 11/03/2020



tre dispositivi “DAE muletto” – ciascuno per ogni sede – in sostituzione temporanea fino alla 
ultimazione delle medesime, alla ditta Peretti Group Srl, per un corrispettivo pari a complessivi 
euro 1.050,00 (IVA esclusa);

- di autorizzare la spesa di € 1.050,00 (IVA esclusa), a valere sul capitolo di spesa n. 10307 
(“Manutenzione e riparazione ordinaria beni mobili”) dell’esercizio finanziario corrente;

- di affidare la responsabilità del procedimento, ai sensi dell’art. 57, comma 1, del citato regolamento 
per l’amministrazione e la contabilità della Consob, al dott. Giuseppe Ferrari (e-mail
g.ferrari@consob.it, tel. 02 72420313);

- di nominare direttori dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 57, comma 4, del medesimo
regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 novembre 2013, l’Arch. Roberto 
Nuvolone, funzionario dell’Ufficio Amministrazione e Contratti di Milano - per le sedi di Milano e 
l’Arch. Antonella Icearco, coadiutore dell’Ufficio per la Salute e la Sicurezza sul lavoro - quanto
alla sede di Roma.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1


